
UNSER KOSMETIKSORTIMENT

mehr auf...  www.biber-apo-solingen.de
Angebote Gültig bis 31.05.2024 oder solange der Vorrat reicht. Irrtum vorbehalten. Abgabe nur in haus haltsüblichen Mengen.
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers [UVP] oder bei Produkten ohne UVP unser ehemaliger Verkaufspreis.   2) Vom Hersteller 
an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten [IFA GmbH] für den Fall der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenkasse gemeldeter 
Apothekenabgabepreis [AVP].    * Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

2x FÜR SIE IN SOLINGEN

Biber Apotheke Clemens-Galerien
Dr. Harald Freieck e.K.
Diplom-Chemiker & Apotheker
Mühlenplatz 1 · 42651 Solingen
Tel.: 0212-2336688 · Fax: 0212-2336689
clemensgalerie@biber-apo-solingen.de
Öffnungszeiten:  
 Montag – Freitag 09:00 – 19:00 Uhr
 Samstag 10:00 – 16:00 Uhr

Biber Apotheke im Hofgarten
Dr. Harald Freieck e.K.
Diplom-Chemiker & Apotheker
Kölner Straße 99 · 42651 Solingen
Tel.: 0212-2356600 · Fax: 0212-23566020
hofgarten@biber-apo-solingen.de
Öffnungszeiten:
 Montag – Freitag 08:00 – 19:00 Uhr
 Samstag 10:00 – 19:00 Uhr

UNSER SERVICE FÜR SIEUNSER SERVICE FÜR SIE

ANGEBOTE
APRIL & MAI 2024

31% GESPART!29% GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 3,45 2)  nur € 2,45

Cetirizin 
Vividrin® 10 mg
20 Filmtabletten. 
Bei Allergien

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 11,60 2)  nur € 7,95

Lorano® Pro
18 Filmtabletten. 
Antiallergikum

Gültig bis 31.05.2024 Gültig bis 31.05.2024

 Professionelle Hautanalyse für Ihre Haut
 Individuelle Pflegeberatung 
für die Bedürfnisse Ihrer Haut

 Erstellung Ihres persönlichen Pflegekonzeptes
 Fühlen Sie die passenden Produkte auf Ihrer Haut

Ihren persönlichen Termin können Sie 
vorab gerne im Hofgarten reservieren!

3) Gilt nur bei vorrätigen und bei nicht bereits reduzierten Artikeln. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Keine Barauszahlung möglich.

Donnerstag, 18. April von 9:00 bis 17:00 Uhr
Nur in unserer Filiale im Hofgarten

An diesem Tag bekommen Sie auf alle 
vorrätigen Eucerin-Produkte 20% RABATT 3)



 Gültig bis 31.05.2024

 Gültig bis 31.05.2024

 Gültig bis 31.05.2024

 Gültig bis 31.05.2024

 Gültig bis 31.05.2024

 Gültig bis 31.05.2024

 Gültig bis 31.05.2024

 Gültig bis 31.05.2024

 Gültig bis 31.05.2024

 Gültig bis 31.05.2024

 Gültig bis 31.05.2024

 Gültig bis 31.05.2024

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 13,75 2)  nur € 10,45

Vividrin® Azelastin 
0,5mg / ml

6 ml Augentropfen. 
Azelastinhydrochlorid

 Gültig bis 31.05.2024

®

24%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 12,75 2)  nur € 9,95

Allegra® 
Allergietabletten
20 Tabletten. 
Antiallergikum. 
Lindert Symptome an 
Nase, Augen und Haut

22%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 15,85 2)  nur € 11,95

Allergodil akut 
FORTE Nasenspray
10 ml Nasenspray Lösung. 
Azelastin Spray gegen Heuschnupfen 
& nicht-saisonale allergische Rhinitis

 Gültig bis 31.05.2024

Allergodil akut 

25%
GESPART!
25%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 15,45 2)  nur € 11,95
1 l = € 39,83

Chlorhexamed® 
FORTE alkoholfrei 0,2%
300 ml Lösung. 
Antiseptische Lösung zur 
Anwendung in der Mundhöhle

 Gültig bis 31.05.2024

Chlorhexamed

23%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 18,95 2)  nur € 14,95
1 kg = € 149,50

Diclox forte 20 mg / g
100 g Schmerzgel. 
Zur Anwendung auf 
der Haut. Ab 14 Jahren

21%
GESPART!

statt € 18,95

Zur Anwendung auf 
der Haut. Ab 14 Jahren

GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 12,15 2)  nur € 9,45

Dolormin® 
für Frauen *
20 Tabletten. 
Bei Menstruations-
beschwerden

22%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 15,95 2)  nur € 11,95
1 l = € 796,67

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen Spray
15 ml Spray. 
Schmerzlindernd und 
entzündungshemmend

 Gültig bis 31.05.2024

Dobendan® Direkt 

25%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 11,50 2)  nur € 8,95
1 l = € 59,67

PROSPAN® Hustenliquid
30 x 5 ml Liquid. 
Praktisch für unterwegs als 
Einzelportion. Gegen akute 
Entzündungen der Atemwege

 Gültig bis 31.05.2024

PROSPANPROSPAN

22%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 9,47 2)  nur € 7,45
1 l = € 74,50

MUCOSOLVAN® 
Kindersaft 30 mg / 5 ml
100 ml Saft. 
Löst den festsitzenden 
Schleim in den Bronchien und 
beruhigt so den Hustenreiz

statt € 9,47

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

21%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 14,95 2)  nur € 11,95

Neurexan®
50 Tabletten. 
Nervöse Unruhe-
zustände und 
Schlafstörungen

 Gültig bis 31.05.2024

NeurexanNeurexan

20%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 11,15 2)  nur € 8,45

Vagisan® 
Myko Kombi 3 Tage
3 Vaginalzäpfchen & 
20 g Creme. Mit Clotrimazol 
zur Behandlung von 

Scheidenpilzinfektionen

statt € 11,15

Vagisan
Myko Kombi 3 Tage
3 Vaginalzäpfchen & 
20 g Creme. 
zur Behandlung von 

 Gültig bis 31.05.2024

Vagisan®Vagisan

24%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

statt € 14,10 2)  nur € 10,45

OMEP® 
HEXAL 20 mg
14 Hartkapseln. 
Bei Sodbrennen und 
saurem Aufstoßen

OMEP
HEXAL 20 mg

26%
GESPART!GESPART!

Kippe oder
Karibik?Aktionszeitraum

01.04.2024-31.05.2024

Rauchfrei werden und langfristig 
über € 2.000 pro Jahr sparen!

Ausgehend von einem durchschnittlichen Zigarettenverbrauch von 
15 Stück pro Tag zu einem Preis von 8 Euro pro Schachtel Zigaretten.

* Sie erhalten beim Kauf eines nicorette® Produktes einen Rabatt von 
20 %. Werden mehrere nicorette® Produkte gleichzeitig gekauft, wird 
der Rabatt nur für das Produkt mit dem höchsten Kaufpreis gewährt. 


